

## Nr 41

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i vattenlagen m. m. jämte i ämnet väckta motioner.*

Genom en den 7 april 1967 dagtecknad proposition, nr 126, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av tredje lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

- 1) lag om ändring i vattenlagen,
- 2) lag angående ändring i lagen den 30 november 1956 (nr 582) om tillsyn över vattendrag, sjöar och andra vattenområden,
- 3) lag om ändring i naturvårdslagen den 11 december 1964 (nr 822),
- 4) lag angående ändrad lydelse av 16 och 24 §§ lagen den 5 maj 1960 (nr 130) om fiskevårdsområden.

### Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås vissa ändringar av huvudsakligen formell natur i vattenlagen m. fl. lagar. Ändringarna föranleds av de förslag som lagts fram dels i prop. 1967:59 angående naturvårdens organisation m. m., dels i prop. 1967:74 angående de nya lantbruksnämndernas organisation m. m.

### Motioner

Under hänvisning till motionerna I: 772 och II: 960, vilka väckts i anledning av prop. 1967:59 angående naturvårdens organisation m. m. och behandlats av jordbruksutskottet, och under förutsättning av riksdagens bifall till dessa motioner vad gäller namnfrågan, har herr *Wirtén* i motion nr I: 836 och herr *Norrby* i motion nr II: 1040 hemställt i anledning av förevarande proposition nr 126 att »riksdagen vid ändring av i propositionen berörda lagar inför benämningen 'Statens miljövårdsverk' i stället för 'Statens Naturvårdsverk'.»

### Lagförslagen

De vid propositionen fogade lagförslagen har följande lydelse.

**1) Förslag**  
till  
**Lag**  
om ändring i vattenlagen

Härigenom förordnas, att 2 kap. 9 §, 10 kap. 43, 44, 68 och 74 §§ samt 11 kap. 36 och 59 §§ vattenlagen<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

2 KAP.

9 §.

Kronan, kommun eller *hushållningssällskap* äge rätt att i eller invid vattendrag, där till följd av naturförhållandena eller uppförd byggnad fiskens upp- och nedgång hindras, för fiskens framkomst anordna särskild fiskväg eller eljest vidtaga anstalter för fiskets befrämjande ävensom taga i anspråk det vatten, som för ändamålet erfordras. Vad nu sagts skall jämväl gälla i fråga om utvidgande eller förbättrande av befintlig fiskväg eller annan anordning till fiskets befrämjande.

Kronan eller kommun äge rätt att i eller invid vattendrag, där till följd av naturförhållandena eller uppförd byggnad fiskens upp- och nedgång hindras, för fiskens framkomst anordna särskild fiskväg eller eljest vidtaga anstalter för fiskets befrämjande ävensom taga i anspråk det vatten, som för ändamålet erfordras. Vad nu sagts skall jämväl gälla i fråga om utvidgande eller förbättrande av befintlig fiskväg eller annan anordning till fiskets befrämjande.

Kronan eller — — — — — erfordrerligt vatten.  
Beträffande företag, — — — — — till nyttan.

10 KAP.

43 §.

Är fråga — — — — — för fisket.

Kan yttrande, — — — — — avgiva utlåtande.

Kan företaget, som i första stycket sägs, antagas leda till ökad vattenförorening, skall avskrift av ansökningshandlingarna jämte kungörelsen utan dröjsmål av förrättningsmannen översändas till *statens vatteninspektion*.

Kan företaget, som i första stycket sägs, antagas leda till ökad vattenförorening, skall avskrift av ansökningshandlingarna jämte kungörelsen utan dröjsmål av förrättningsmannen översändas till *statens naturvårdsverk samt avskrift av kun-*

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 2 kap. 9 § se 1961: 48, av 10 kap. 43 § se 1956: 581, av 10 kap. 44, 68 och 74 §§ samt av 11 kap. 36 och 59 §§ se 1964: 110.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

görelsen även till Konungens befallningshavande.

## 44 §.

Beträffande företag, som avses i 32 § 4 mom., skall avskrift av ansökningshandlingarna jämte kungörelsen utan dröjsmål avsändas till *statens vatteninspektion* och, där fråga är om avledande av radioaktivt avloppsvatten, till strålskyddsmyndigheten.

Avskrift av kungörelsen skall tillika utan dröjsmål översändas till ortens hälsovårdsmyndighet, förste provinsialläkaren i länet och *distriktsingenjören för vatten och avlopp* samt, om företaget är av betydelse för byggnadsverksamheten eller ordnandet av avlopp inom orten, till byggnadsnämnden och länsarkitekten. Förste provinsialläkaren, *distriktsingenjören för vatten och avlopp* och länsarkitekten hava att, om anledning därtill förekommer, hos Konungens befallningshavande göra *anmälan om företaget för den åtgärd*, som enligt 42 § 1 mom. sista stycket eller eljest må ankomma på Konungens befallningshavande.

Beträffande företag, som avses i 32 § 4 mom., skall avskrift av ansökningshandlingarna jämte kungörelsen utan dröjsmål avsändas till *statens naturvårdsverk* och, där fråga är om avledande av radioaktivt avloppsvatten, till strålskyddsmyndigheten.

Avskrift av kungörelsen skall tillika utan dröjsmål översändas till *Konungens befallningshavande*, ortens hälsovårdsmyndighet, förste provinsialläkaren i länet samt, om företaget är av betydelse för byggnadsverksamheten eller ordnandet av avlopp inom orten, till byggnadsnämnden och länsarkitekten. Förste provinsialläkaren och länsarkitekten hava att, om anledning därtill förekommer, hos Konungens befallningshavande *väcka fråga om åtgärd*, som enligt 42 § 1 mom. sista stycket eller eljest må ankomma på Konungens befallningshavande.

## 68 §.

Har i — — — — — angående företaget.

Har fiskeritjänsteman — — — — — av företaget.

Har *statens vatteninspektion* avgivit yttrande angående företag, som avses i 43 § tredje stycket, eller är fråga om företag enligt 8 kap., skall ock avskrift av förslaget till utlåtande översändas till *vatteninspektionen*. Avser företaget avledande av radioaktivt avloppsvatten, skall avskrift som nu sagts sändas även till strålskyddsmyndigheten.

Har *statens naturvårdsverk* avgivit yttrande angående företag, som avses i 43 § tredje stycket, eller är fråga om företag enligt 8 kap., skall ock avskrift av förslaget till utlåtande översändas till *naturvårdsverket och Konungens befallningshavande*. Avser företaget avledande av radioaktivt avloppsvatten, skall avskrift som nu sagts sändas även till strålskyddsmyndigheten.

## 74 §.

Avskrift av — — — — — nämnda ställen.

I andra — — — — — avskrift därav.

Har fiskeritjänsteman — — — — — av företaget.

(Nuvarande lydelse)

Har *statens vatteninspektion* av-  
givit yttrande till förrättningsman-  
nen angående företag, som avses i  
43 § tredje stycket, eller är fråga  
om företag enligt 8 kap., skall av-  
skrift av utlåtandet eller meddelande  
jämte underrättelse, som i första  
stycket sägs, översändas till *vatten-  
inspektionen*. Avser företaget avle-  
dande av radioaktivt avloppsvatten  
skall avskrift eller meddelande jäm-  
te underrättelse som nu sagts sän-  
das även till strålskyddsmyndighe-  
ten.

(Föreslagen lydelse)

Har *statens naturvårdsverk* av-  
givit yttrande till förrättningsman-  
nen angående företag, som avses i  
43 § tredje stycket, eller är fråga  
om företag enligt 8 kap., skall av-  
skrift av utlåtandet eller meddelande  
jämte underrättelse, som i första  
stycket sägs, översändas till *natur-  
vårdsverket och Konungens befall-  
ningshavande*. Avser företaget av-  
ledande av radioaktivt avloppsvatten,  
skall avskrift eller meddelande jäm-  
te underrättelse som nu sagts sändas  
även till strålskyddsmyndigheten.

## 11 KAP.

## 36 §.

I mål, ————— till vattenrättsdomaren.

Vad nu ————— röna inverkan.

Kan yttrande, ————— — 45 § sägs.

Är fråga om företag enligt 8 kap.,  
skall vad i 10 kap. 44 § är stadgat  
äga motsvarande tillämpning. *Av-  
skrift av kungörelsen skall ock till-  
ställas Konungens befallningshavan-  
de*. Beträffande annat företag, som  
kan antagas leda till ökad vattenför-  
orening, skall ett exemplar av an-  
sökningshandlingarna jämte kungö-  
relsen utan dröjsmål översändas till  
*statens vatteninspektion*.

Är fråga om företag enligt 8 kap.,  
skall vad i 10 kap. 44 § är stadgat  
äga motsvarande tillämpning. Beträf-  
fande annat företag, som kan an-  
tagas leda till ökad vattenförore-  
ning, skall ett exemplar av ansök-  
ningshandlingarna jämte kungörel-  
sen utan dröjsmål översändas till  
*statens naturvårdsverk samt avskrift  
av kungörelsen tillställas Konungens  
befallningshavande*.

## 59 §.

De handlingar, ————— — angivna ställena.

Är fråga om företag enligt 8 kap.,  
skall avskrift av utslaget utan dröjs-  
mål översändas till *statens vattenin-  
spektion och*, där företaget avser av-  
ledande av radioaktivt avloppsvatten,  
till strålskyddsmyndigheten.

Är fråga om företag enligt 8 kap.,  
skall avskrift av utslaget utan dröjs-  
mål översändas till *statens natur-  
vårdsverk och Konungens befall-  
ningshavande samt*, där företaget  
avser avledande av radioaktivt av-  
loppsvatten, till strålskyddsmyndig-  
heten.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1967.

## 2) Förslag

till

Lag

angående ändring i lagen den 30 november 1956 (nr 582) om tillsyn över  
vattendrag, sjöar och andra vattenområden

Härigenom förordnas, *dels* att 1—8 §§ lagen den 30 november 1956 om tillsyn över vattendrag, sjöar och andra vattenområden skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges, *dels* att i lagen skall införas en ny paragraf, 14 §, av nedan angiven lydelse.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

## 1 §.

Över vattendrag, sjöar och andra vattenområden inom riket skall till motverkande av vattenförorening utövas tillsyn av *statens vatteninspektion. Konungen bestämmer vilken myndighet som skall vara statens vatteninspektion.*

Över vattendrag, sjöar och andra vattenområden inom riket skall till motverkande av vattenförorening utövas tillsyn av *statens naturvårdsverk och länsstyrelserna.*

Om tillsyn ————— är stadgat.

## 2 §.

Finner *vatteninspektionen*, att industriellt avloppsvatten eller kloakvatten genom förorening medför olägenhet av någon betydelse, äger den meddela råd och anvisningar angående lämplig åtgärd till motverkande därav.

Finner *tillsynsmyndighet*, att industriellt avloppsvatten eller kloakvatten genom förorening medför olägenhet av någon betydelse, äger den meddela råd och anvisningar angående lämplig åtgärd till motverkande därav.

## 3 §.

När omständigheterna därtill föranleda, äger *vatteninspektionen hos länsstyrelsen göra framställning om förbud mot utsläppande av avloppsvatten utan erforderlig behandling eller angående åtgärd till motverkande av olägenhet genom utsläppande därav.*

När omständigheterna därtill föranleda, äger *länsstyrelsen meddela förbud mot utsläppande av avloppsvatten utan erforderlig behandling eller besluta angående åtgärd till motverkande av olägenhet genom utsläppande därav.*

Med avseende ————— motsvarande tillämpning.

## 4 §.

Finnes vattendomstols prövning erforderlig, äger *vatteninspektionen* hos vattendomstolen föra talan om

Finnes vattendomstols prövning erforderlig, äger *statens naturvårdsverk* hos vattendomstolen föra talan

## (Nuvarande lydelse)

förbud eller åtgärd, varom i 3 § sägs, efter vad i vattenlagen är stadgat.

*Vatteninspektionen* må ock eljest i ärende angående vattenförorening föra talan hos vattendomstol ävensom vid syneförrättning enligt 10 kap. vattenlagen.

Konungen äger meddela erforderliga föreskrifter om skyldighet att göra anmälan hos *vatteninspektionen* i ärenden, som beröra *dennas* verksamhet.

Finnes anledning till antagande, att genom utsläppande av avloppsvatten från tätbebyggelse eller från fabrik, sjukhus eller annan inrättning kan uppkomma avsevärd olägenhet, äger länsstyrelsen *efter framställning av vatteninspektionen eller då fråga därom eljest uppkommer* förordna särskild person att tillse, att sådan olägenhet förebygges. Förordnandet må av länsstyrelsen återkallas.

Närmare bestämmelser ————— av länsstyrelsen.

Ersättning till ————— vattenförorening företagas.

*Vatteninspektionen* äger, i den mån för utförande av dess uppdrag så erfordras, rätt att vinna tillträde till fabrik eller annan anläggning, vare sig den är i bruk eller ej, ävensom att företaga undersökningar inom område, som hör till anläggningen, eller å annan plats, där undersökning kan vara erforderlig.

Vad nu sagts skall jämväl gälla fiskeritjänsteman eller annan, som biträder *vatteninspektionen*, ävensom sådan särskild tillsyningsman, som avses i 6 §.

Innehavare av anläggning, från vilken avloppsvatten utsläppes i vat-

## (Föreslagen lydelse)

ombud eller åtgärd, varom i 3 § sägs, efter vad i vattenlagen är stadgat.

*Naturvårdsverket* må ock eljest i ärende angående vattenförorening föra talan hos vattendomstol ävensom vid syneförrättning enligt 10 kap. vattenlagen.

Konungen äger meddela erforderliga föreskrifter om skyldighet att göra anmälan hos *tillsynsmyndighet* i ärenden, som beröra *dess* verksamhet.

Finnes anledning till antagande, att genom utsläppande av avloppsvatten från tätbebyggelse eller från fabrik, sjukhus eller annan inrättning kan uppkomma avsevärd olägenhet, äger länsstyrelsen förordna särskild person att tillse, att sådan olägenhet förebygges. Förordnandet må av länsstyrelsen återkallas.

## 7 §.

*Tillsynsmyndighet* äger, i den mån för utförande av dess uppdrag så erfordras, rätt att vinna tillträde till fabrik eller annan anläggning, vare sig den är i bruk eller ej, ävensom att företaga undersökningar inom område, som hör till anläggningen, eller å annan plats, där undersökning kan vara erforderlig.

Vad nu sagts skall jämväl gälla fiskeritjänsteman eller annan, som biträder *tillsynsmyndighet*, ävensom sådan särskild tillsyningsman, som avses i 6 §.

## 8 §.

Innehavare av anläggning, från vilken avloppsvatten utsläppes i vatten-

(Nuvarande lydelse)

tendrag, sjö eller annat vattenområde, är skyldig att på begäran lämna *vatteninspektionen* eller den, som biträder denna, eller särskild tillsyningsman erforderliga upplysningar angående anläggningen.

(Föreslagen lydelse)

drag, sjö eller annat vattenområde, är skyldig att på begäran lämna *tillsynsmyndighet* eller den, som biträder denna, eller särskild tillsyningsman erforderliga upplysningar angående anläggningen.

14 §.

*Närmare bestämmelser för tillämpningen av denna lag meddelas av Konungen.*

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1967.

### 3) Förslag

till

Lag

om ändring i naturvårdslagen den 11 december 1964 (nr 822)

Härigenom förordnas, att 2, 39 och 40 §§ naturvårdslagen den 11 december 1964 skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

2 §.

Naturvården är — — — — — kommunal angelägenhet.

Länsstyrelsen har — — — — — i länet.

*Statens naturvårdsnämnd* har överinseende över naturvården i riket.

*Statens naturvårdsverk* har överinseende över naturvården i riket.

39 §.

Har någon begått gärning som avses i 37 § första stycket, äger länsstyrelsen vid vite förelägga honom att rätta vad olagligen skett. Överexekutor äger ock meddela handräckning för sådant ändamål. Ansökan om handräckning må göras av allmän åklagare, *statens naturvårdsnämnd*, länsstyrelsen, länsarkitekten eller den kommunala myndighet som handhar naturvårdsfrågor. Beträffande sådan handräck-

Har någon begått gärning som avses i 37 § första stycket, äger länsstyrelsen vid vite förelägga honom att rätta vad olagligen skett. Överexekutor äger ock meddela handräckning för sådant ändamål. Ansökan om handräckning må göras av allmän åklagare, *statens naturvårdsverk*, länsstyrelsen, länsarkitekten eller den kommunala myndighet som handhar naturvårdsfrågor. Beträffande sådan handräck-

(Nuvarande lydelse)

ning gälla enahanda bestämmelser som äro stadgade för det i 191 § utsokningslagen avsedda fallet.

Vid meddelande — — — — —

(Föreslagen lydelse)

ning gälla enahanda bestämmelser som äro stadgade för det i 191 § utsokningslagen avsedda fallet.

åtgärden vidtages.

40 §.

Talan mot länsstyrelsens beslut enligt denna lag eller med stöd därav meddelade bestämmelser föres genom besvär hos Konungen. *Ståtens naturvårdsnämnd* äger föra sådan talan för tillvaratagande av naturvårdens intressen.

Talan mot länsstyrelsens beslut enligt denna lag eller med stöd därav meddelade bestämmelser föres genom besvär hos Konungen. *Ståtens naturvårdsverk* äger föra sådan talan för tillvaratagande av naturvårdens intressen.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1967.

#### 4) Förslag

till

Lag

angående ändrad lydelse av 16 och 24 §§ lagen den 5 maj 1960 (nr 130)  
om fiskevårdsområden

Häri genom förordnas, att 16 och 24 §§ lagen den 5 maj 1960 om fiskevårdsområden skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

Innan fiskevårdsområde bildas skall yttrande inhämtas från fiskeriintendenten och *hushållningssällskapet fiskerikonsulent*.

(Föreslagen lydelse)

16 §.

Innan fiskevårdsområde bildas skall yttrande inhämtas från fiskeriintendenten och *lantbruksnämnden*.

24 §.

Har naturhändelse, — — — — —

Upplöses fiskevårdsområde med stöd av bestämmelsen i första stycket, vare ej erforderligt att förrättning hålles, dock skola delägarna samt fiskeriintendenten och *hushållningssällskapet fiskerikonsulent* höras.

— rör fiskevårdsområdet.

Upplöses fiskevårdsområde med stöd av bestämmelsen i första stycket, vare ej erforderligt att förrättning hålles, dock skola delägarna samt fiskeriintendenten och *lantbruksnämnden* höras.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1967.



### Departementschefen

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Holmqvist, anför i propositionen bl. a. följande.

I prop. 1967:59 har Kungl. Maj:t på grundval av principbeslut av 1965 års riksdag på min hemställan föreslagit att organisationen för natur-, vatten- och luftvård samordnas den 1 juli 1967 med ett nytt statligt verk, *statens naturvårdsverk*, som central förvaltningsmyndighet. Avsikten är att det nya verket skall ersätta bl. a. statens naturvårdsnämnd samt tillsammans med länsstyrelserna fullgöra de uppgifter, som nu åligger statens vatteninspektion. Länsstyrelserna föreslås få särskilda naturvårdsenheter, i vilka länsingenjörskontoren går upp. Förslagen medför vissa ändringar i *vattenlagen, lagen den 30 november 1956 (nr 582) om tillsyn över vattendrag, sjöar och andra vattenområden* (i det följande kallad tillsynslagen) och *naturvårdslagen den 11 december 1964 (nr 822)*.

Enligt 10 kap. 43 § tredje stycket, 44 § första stycket, 68 § tredje stycket och 74 § fjärde stycket samt 11 kap. 36 § fjärde stycket och 59 § andra stycket vattenlagen skall avskrifter av ansökningshandlingar, kungörelser, yttranden, utslag m. m. tillställas statens vatteninspektion. Dessa bestämmelser bör i fortsättningen avse statens naturvårdsverk och i vissa fall även länsstyrelse.

I 10 kap. 44 § andra stycket vattenlagen föreskrivs att avskrift av kungörelse i vissa fall skall översändas till distriktsingenjören för vatten och avlopp. Denna föreskrift avser numera länsingenjören. Förslaget att länsingenjörskontoren skall gå upp i länsstyrelsernas naturvårdsenheter medför att avskriften i fortsättningen i stället bör sändas till länsstyrelsen samt att distriktsingenjörens skyldighet enligt lagrummet att för viss åtgärd anmäla företag hos länsstyrelsen bör upphöra. I samband härmed bör lagrummet redaktionellt jämkas.

Enligt tillsynslagen bestämmer Kungl. Maj:t vilken myndighet som skall vara statens vatteninspektion. Som nämnts avses vatteninspektionens uppgifter bli fördelade mellan statens naturvårdsverk och länsstyrelserna. Av 1 § i lagen bör sålunda framgå, att tillsynsmyndigheter är statens naturvårdsverk och länsstyrelserna.

Arbetsfördelningen mellan tillsynsmyndigheterna bör lämpligen bestämmas av Kungl. Maj:t. Till följd härav bör Kungl. Maj:t genom en särskild bestämmelse bemyndigas meddela tillämpningsföreskrifter till lagen och i 2, 5, 7 och 8 §§ orden statens vatteninspektion utbytas mot ordet tillsynsmyndighet. Den talerätt som enligt 4 § tillkommer vatteninspektionen bör däremot i lagen anges tillkomma naturvårdsverket. Vidare anser jag att de uppgifter som nu åvilar länsstyrelsen enligt 3 och 6 §§ bör vara kvar hos länsstyrelsen även i fortsättningen. Något behov av föreskrift om att läns-

styrelsens åtgärd skall grundas på framställning från annan myndighet föreligger dock inte. Nuvarande bestämmelser härom kan därför utgå.

Vad slutligen gäller naturvårdslagen behövs endast göras den ändringen att orden statens naturvårdsnämnd utbyts mot orden statens naturvårdsverk i 2, 39 och 40 §§.

I prop. 1967:74 har Kungl. Maj:t även här i enlighet med ett principbeslut av 1965 års riksdag på min hemställan föreslagit att lantbruksnämnderna den 1 juli 1967 skall omorganiseras och från hushållningssällskapen ta över bl. a. vissa uppgifter av statlig natur på fiskets område. Jag uttalade därvid, att överflyttningen av de personalförtecknade tjänsterna som fiskerikonsulent till lantbruksnämndernas personalstat medför att *lagen den 5 maj 1960 (nr 130) om fiskevårdsområden* bör ändras. Yttrande skall nämligen, enligt lagen, inhämtas från hushållningssällskapets fiskerikonsulent när fiskevårdsområde bildas eller upplöses. Denna föreskrift, som finns i 16 och 24 §§, bör i stället avse lantbruksnämnd. Enligt 2 kap. 9 § vattenlagen har hushållningssällskap samma befogenhet som staten och kommun att i vissa hänseenden vara verksamt till förmån för allmänna fiskeintressen. Denna befogenhet bör inte längre kvarstå.

De föreslagna lagändringarna bör träda i kraft den 1 juli 1967.

### Lagrådet

Lagrådet lämnade departementsförslagen utan erinran.

### Utskottet

I förevarande proposition nr 126 föreslås vissa ändringar av huvudsakligen formell natur i vattenlagen m. fl. lagar. Ändringarna föranleds av de förslag som lagts fram dels i propositionen 1967:59 angående naturvårdens organisation m. m., dels i propositionen 1967:74 angående de nya lantbruksnämndernas organisation m. m.

I propositionen 1967:59 har Kungl. Maj:t föreslagit att organisationen för natur-, vatten- och luftvård samordnas den 1 juli 1967 med ett nytt statligt verk, Statens naturvårdsverk, som central förvaltningsmyndighet.

Under hänvisning till motionerna I: 772 och II: 960, vilka väckts i anledning av naturvårdspropositionen, har, under förutsättning av bifall till dessa motioner, i motionerna I: 836 och II: 1040 hemställts om sådan ändring av propositionen nr 126 att benämningen »Statens miljövårdsverk» införes i stället för »Statens naturvårdsverk».

Jordbruksutskottet har i utlåtandena nr 17 resp. 18 tillstyrkt bifall till propositionerna om naturvården och lantbruksnämnderna i de delar som

är av betydelse i detta sammanhang. Utskottet har därvid avstyrkt yrkandet i motionerna I: 772 och II: 960 om att den nya myndigheten på naturvårdens område skall benämnas Statens miljövårdsverk.

Vid riksdagens bifall till propositionerna 1967: 59 och 1967: 74, såvitt nu är i fråga, föranleder dessa som nämnts de författningsändringar som är angivna i förevarande proposition nr 126. Vid sin granskning av författningsförslagen har tredje lagutskottet inte funnit anledning till erinran. De i anledning av propositionen väckta motionerna bör därför inte föranleda någon riksdagens åtgärd.

På grund härav får utskottet hemställa,

att riksdagen—under förutsättning att riksdagen godtager propositionen 1967: 59 angående naturvårdens organisation m. m. och propositionen 1967: 74 angående de nya lantbruksnämndernas organisation m. m. såvitt nu är i fråga — måtte med avslag å motionerna I: 836 och II: 1040 bifalla förevarande proposition nr 126.

Stockholm den 11 maj 1967

På tredje lagutskottets vägnar:

ERIK ALEXANDERSON

---

*Vid detta ärendes behandling har närvarit:*

från första kammaren: herrar Alexanderson, Göran Karlsson, Svante Kristiansson, Ebbe Ohlsson, Erik Jansson, Åkesson, Hermansson\* och fru Landberg;

från andra kammaren: herrar Levin, Johansson i Torp\*, Nyberg, Grebäck, Hedin, Persson i Tandö, fröken Anderson i Lerum och herr From.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.